
Schützenverein Eintracht Ebersbach – Sport        

Gauschießen Rettenbach 2017 

Alexandra Martin / Quelle: Siegerlisten Gau KF-MOD/ 

 

1. Platz Meistbeteiligung gesamt   83 Schützen 
1. Platz Schüler/Jugend    11 Schützen 
2. Platz Jun./Schützen/Alterskl./Senioren 72 Schützen 

 

Interne Gaumeisterschaft 

 

LG Schüler männlich 

  6. Schropp, Michael    331,6 R 

12. Gerle, Ludwig    307,9 R 

 

LG Schüler weiblich 

11, Hartmann, Sarah    338,0 R 

 

LG Jugend männlich 

  1. Hartmann, Florian    371,5 R 

  9. Schropp, Johannes    351,1 R 

15. Bär, Thomas     339,8 R 

17. Keller, Lukas     326,5 R 

 

LG Jugend weiblich 

13. Rauch, Petra     371,4 R 
 
14. Martin, Nina     369,4 R 

19. Bär, Anna     359,5 R 

 

LG Junioren männlich 
  2. Rauch, Lukas    407,4 R 

  3. Schropp, Dominik Luis   405,0 R 

 

 



LG Junioren weiblich 

  2. Schropp, Elena    401,1 R 

  3. Rauch, Verena    398,6 R 

21. Rauch, Hanna    381,4 R 

27. Schropp, Christina    372,2 R 

 

LG Damenklasse 

26. Bräckle, Carolin    388,8 R 

37. Frei, Melanie     385,8 R 

47. Hartmann, Heike    383,7 R 

87. Walch, Kathrin    294,6 R 

 

LG Herrenklasse 

  23. Schropp, Richard    392,1 R 

  32. Hopt, Martin     389,1 R 

  51. Schropp, Markus     384,6 R 

  70. Kraus, Albert     379,2 R 

  71. Jandl, Florian    379,1 R 

  87. Kraus, Stefan    375,2 R 

  90. Holzheu, Günther    372,1 R 

  97. Wechs, Jürgen    368,9 R 

102. Hörmann, Thomas    366,3 R 

105. Reitebuch, Thomas    363,8 R 

116. Förg, Tobias     359,9 R 

117. Mahler, Hans    359,7 R 

120. Kraus, Christian    359,3 R 

139. Kraus, Kevin     346,8 R 

154. Kraus, Sebastian    331,9 R 

 

 

 

 



LG Damenaltersklasse 

  5. Martin, Alexandra    383,9 R 

  8. Ritschka, Gisela    379,4 R 
 
  9. Rauch, Christine    370,8 R 

28. Daufratshofer, Roswitha   340,6 R 

 

LG Altersklasse Herren 

28. Schindele, Roland    379,0 R 

34. Martin, Anton    375,1 R 

37. Hartmann, Herbert    373,4 R 

59. Zindath, Hermann    353,7 R 

77. Häring, Hans     334,1 R 

 

Senioren A männlich 

23. Bufler, Alois     366,8 R 

27. Greisel, Albert    361,0 R 

48. Kraus, Xaver     293,8 R 

 

Senioren A weiblich 

  3. Bufler, Hildegard    382,1 R 

25. Förg, Marianne    349,4 R 

 

Senioren B männlich 

21. Reitebuch, August    264,2 R 
 
22. Reitebuch, Andreas    263,1 R 

 

 

 

 

 

 

 



Senioren aufgelegt männlich 

  5. Schimpl, Otto    413,7 R 

10. Bär, Gebhard    410,6 R 

12. Schimpl, Alfred    410,4 R 

20. Mayr, Georg     404,0 R 
 
21. Kraus, Karl     402,8 R 

23. Schropp, Xaver    400,5 R 

27. Hengeler, Konrad    395,5 R 

30. Lorrai, Natale    391,2 R 
 
31. Kiderle, Andreas    384,3 R 

 

Lupi Alters-/Seniorenklasse 

  5. Endres, Rainer    372,1 R 

 

Lupi Damen-/Schützen-/Juniorenklasse 

13. Zindath, Markus    364,2 R 

16. Schreiegg, Tobias    356,5 R 

18. Böhm, Rainer    355,0 R 

28. Endres, Timo    346,5 R 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mannschaften 

 

Allg. LG Alters-/Seniorenklasse A 

3. Eintracht Ebersbach 1    1524,4 Ringe 
Alexandra Martin  383,9 
Hildegard Bufler   382,1 
Gisela Ritschka   379,4 
Roland Schindele   379,0 
Herbert Hartmann   373,4 

 

Allg. LG Alters-/Seniorenklasse B 

6. Eintracht Ebersbach 2    1460,6 Ringe 
Anton Martin   375,1 
Christine Rauch   370,8 
Albert Greisel   361,0 
Hermann Zindath   353,7 
Marianne Förg   349,4 

 

Allg. LG Alters-/Seniorenklasse C 

11. Eintracht Ebersbach 3    1232,7 Ringe 
Roswitha Daufratshofer  340,6 
Hans Häring    334,1 
Xaver Kraus    293,8 
August Reitebuch   264,2 
Andreas Reitebuch   263,1 
 

 

Allg. LG Damen-/Schützen-/Junioren-Klasse A 

2.  Eintracht Ebersbach 1    1612,1 Ringe 
Lukas Rauch   407,4 
Dominik Luis Schropp  405,0 
Elena Schropp   401,1 
Verena Rauch   398,6 
Markus Schropp   384,6 

 

Allg. LG Damen-/Schützen-/Junioren-Klasse B 

2.  Eintracht Ebersbach 2    1550,4 Ringe 
Richard Schropp   392,1 
Carolin Bräckle   388,8 
Melanie Frei    385,8 
Heike Hartmann   383,7 
Florian Jandl   379,1 

 



Allg. LG Damen-/Schützen-/Junioren-Klasse C 

5.  Eintracht Ebersbach 3    1521,9 Ringe 
Martin Hopt    389,1 
Hanna Rauch   381,4 
Albert Kraus    379,2 
Christina Schropp   372,2 
Günther Holzheu   372,1 

 

Allg. LG Damen-/Schützen-/Junioren-Klasse D 

4. Eintracht Ebersbach 4    1465,2 Ringe 
Stefan Kraus   375,2 
Thomas Hörmann   366,3 
Thomas Reitebuch   363,8 
Tobias Förg    359,9 
Christian Kraus   359,3 

 

Allg. LG Damen-/Schützen-/Junioren-Klasse E 

9. Eintracht Ebersbach 5    1407,3 Ringe 
Jürgen Wechs   368,9 
Hans Mahler   359,7 
Kevin Kraus    346,8 
Sebastian Kraus   331,9 
Kathrin Walch   294,6 

 

Allg. LG Schüler-/Jugend-Klasse A 

4. Eintracht Ebersbach 1    1463,4 Ringe 
Florian Hartmann   371,5 
Petra Rauch    371,4 
Nina Martin    369,4 
Johannes Schropp   351,1 
Thomas Bär    339,8 

 

7. Eintracht Ebersbach 2     1355,6 Ringe 
Anna Bär    359,5 
Sarah Hartmann   338,0 
Michael Schropp   331,6 
Lukas Keller    326,5 
Ludwig Gerle   307,9 

 

 

 

 

 



Allg. LG Senioren-Klasse aufgelegt 

1. Eintracht Ebersbach 1    1638,7 Ringe 
Otto Schimpl   413,7 
Gebhard Bär    410,6 
Alfred Schimpl   410,4 
Georg Mayr    404,0 
 

4. Eintracht Ebersbach 2    1590,0 Ringe 
Karl Kraus    402,8 
Xaver Schropp   400,5 
Konrad Hengeler   395,5 
Natale Lorrai   391,2 
Andreas Kiderle   384,3 

 

 

Allg. Luftpistolen-Klasse B 

1. Eintracht Ebersbach 1    1447,8 Ringe 
Rainer Endres   372,1 
Markus Zindath   364,2 
Tobias Schreiegg   356,5 
Rainer Böhm   355,0 
Timo Endres   346,5 
 

 

Festscheibe 
 
  3. Schropp Markus   1,0 Teiler 

  5. Rauch Hanna   2.0 Teiler 

  9. Reitebuch Thomas   3,0 Teiler 

14. Rauch Verena   4,0 Teiler 

17. Rauch Christine   4,1 Teiler 

22. Kraus Kevin    5,0 Teiler 


